
Krakov –  Rynek Golowny - Sukiennice  Dům soukeníků  - bývalé soukenické krámy – je 

zdobná budova  postavená ve 14. století jako kryté tržiště s textilními výrobky. Ve středověku 

byla budova centrem mezinárodního obchodu a prodávalo se zde například koření a hedvábí 

z Asie. V polovině 16. století byla po požáru renesančně přestavěná a v 19. století k ní byly 

ještě přistavěny arkády. Obchůdky jsou pod arkádami dodnes, nabízejí ovšem především 

relativně drahé suvenýry pro turisty. Obchodníci zde nabízí celou řadu výrobků od ručních 

prací ze dřeva, přes různé suvenýry až po drahé šperky. V horním patře sídlí galerie polského 

malířství. Pod arkádami se dá posedět třeba na kávě, či nějakém zákusku. 

 

 



Před Sukiennicí stojí Socha polského národního básníka Adama Miczkiewicze. Jedná se 

o kopii, protože originál byl zničen nacisty. Socha je oblíbeným místem setkávání, stejně jako 

v Praze sv. Václav. 

 

 


